PRV-DSU
Pressure Control Valve
Ventile Vorsteuerkreis
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: PRV-DSU_00_02D.docx 1/5
we
 e
ng
in

3 Technische Daten
4 Bestellinformationen
4.1 Typenschlüssel
XXX – fest vorgegebene Merkmale      XXX – vom Kunden wählbare Merkmale
4.2 Verfügbare Standardversionen
Nachfolgend aufgeführte Versionen sind verfügbare Standardversionen. Weitere Versionen im Rahmen der im Typenschlüssel vorgegebenen Optionsmöglichkei-
ten sind auf Anfrage konfigurierbar.
Bezeichnung Typenschlüssel Ident Nr.
PRV –DSU –CA -10LPM -500BAR –MAN230BAR –239 -NBR PRV –DSU –CA -10 -500 –MAN230 –239 -N 412.072.451.9
PRV –DSU –CA -10LPM -500BAR –MAN235BAR –239 -NBR PRV –DSU –CA -10 -500 –MAN235 –239 -N 412.072.430.9
PRV –DSU –CA -10LPM -500BAR –MAN290BAR –239 -NBR PRV –DSU –CA -10 -500 –MAN290 –239 -N 412.072.433.9
PRV –DSU –CA -10LPM -500BAR –MAN340BAR –239 -NBR PRV –DSU –CA -10 -500 –MAN340 –239 -N 412.072.431.9
PRV –DSU –CA -10LPM -500BAR –MAN420BAR –239 -NBR PRV –DSU –CA -10 -500 –MAN420 –239 -N 412.072.432.9
Kriterium Einheit Wert
Einbaulage  Beliebig
Gewicht kg 0,1
Oberflächenschutz  verzinkt
Maximaler Eingangsdruck (P) bar 550
Einstellbarer Druck  bar 100 - 500
Maximal Tankdruck (T) bar 8
Maximaler Eingangsvolumenstrom (P) l/min 10
Druckflüssigkeit  Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51524, andere Flüssigkeiten auf Anfrage
Druckflüssigkeitstemperaturbereich °C -25 bis +80
Umgebungstemperatur °C < +50
Viskositätsbereich mm2/s 2,8 - 500
Verschmutzungsgrad  Filterung nach NAS 1638, Klasse 9, mit Mindestrückhalterate β10≥75
PRV  DSU  CA  10  500     239  N
00  01  02 03 04 05  06 07
00 Produktgruppe Druckbegrenzungsventile PRV
01 Bauform manuell einstellbar DSU
02 Anschluss / Gehäuse Cartridgeventil CA
03 Eingangsvolumenstrom Qmax 10 l/min 10
04 Zulässiger Maximaldruck Pmax 500 bar 500
05 Betätigung Manuell einstellbar 100-500bar MAN100
06 Stufenbohrung WESSEL-Patrone 8.00239 (Stufenbohrung) 239
07 Dichtung NBR, Temperaturbereich  -25°C bis +80°C N
PRV-DSU
Pressure Control Valve
Ventile Vorsteuerkreis
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: PRV-DSU_00_02D.docx 4/5
we
 e
ng
in
ee
r
yo
ur
 p
ro
gr
es
s
5 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
5.1 Merkmal 1: Bauform DSU
Einstellbares Druckbegrenzungsventil
5.2 Merkmal 2: Anschlüsse / Gehäuse Variante CA - Cartridgeventile
In der Variante CA wird das Ventil als Cartridgeventil ausgeliefert. Die Einschraubbohrung
ist entsprechend Merkmal 6 (Stufenbohrung) vorzusehen.
5.3 Merkmal 3: Eingangsvolumenstrom
Es wird ein maximaler Volumenstrom von 10 l/min empfohlen
5.4 Merkmal 4: Zulässiger Maximaldruck
Der zulässige Maximaldruck beträgt 500bar (Einstellbereich 100 - 500bar)
5.5 Merkmal 5: Betätigung
Das Ventil kann über eine Verstellschraube eingestellt werden. Dazu ist die Schutzkappe abzuziehen und die Kontermutter zu lösen.
5.6 Merkmal 6: Stufenbohrung (entspricht Bucher UVP-4)
Das vorgesteuerte Druckbegrenzungsventil ist ein Cartridgebauteil und wird in eine
Stufenbohrung entsprechend nebenstehender Zeichnung eingeschraubt.
5.7 Merkmal 7: Dichtung
NBR, Temperaturbereich  -25°C bis +80°C
VORSICHT Bei der Einstellschraube nicht
weiter als13,5 mm aus dem Gehäuse herausdrehen
PRV-DSU